
Zápis z 2. jednání pracovní skupiny MAP III v území dopadu
ORP Nové Město na Moravě

Název skupiny: Pracovní skupina pro rovné příležitosti

Den a místo jednání: 7. 2. 2023

Přítomní členové:
Mgr. Petra Svobodová, Mgr. Alena Beranová, 
Mgr. Martina Svrčková, PhDr. Radka Havlíčková, 
Ing. Tomáš Pospíšil, Mgr. Ivona Čermáková

Omluvení členové: ----

Nepřítomní členové: ----

Datum následného jednání: 20. 4. 2023 ve 14.00 hod.

Program jednání: 

1. Otevřené setkání – téma Naše děti v kyberprostoru 
2. Diskuse
3. Plánování
4. Sdílení poznatků v rámci otevřeného setkání 
5. Termín dalšího setkání

Průběh jednání:

1. Otevřené setkání – téma Naše děti v kyberprostoru se uskutečnilo dne 7. února 2023
od 16.00 hod. v klubovně č. 1 v Kulturním domě v Nové Městě na Moravě. V úvodu
setkání  proběhla  přednáška  realizovaná  Centrem  prevence  „CÉPÉČKO“.
Přednášejícími  byly  Mgr.  Simona  Kaňková,  Mgr.  Lenka  Dočekalová,  Bc.  Eliška
Jandásková. Lektorky se při prezentaci zaměřily na nejčastější rizika kyberprostoru a
sociálních  sítí,  symptomy  kyberšikanovaného  dítěte,  aktuální  trendy  v oblasti
sociálních  sítí  a  aplikací  u  dětí  a  mladých lidí,  počítačové hry,  challenge,  sexting,
kyberstalking,  rady  pro  rodiče,  týkající  se  typických  projevů  rizikového  chování.
Velice přínosná byla část, kdy proběhla názorná ukázka zabezpečení sociálních sítí.
Na dané lektorky navázala  nprap.  Lenka Prokopová z Krajského ředitelství  policie
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kraje Vysočina, která představila reálné případy a ukázala, jak již vzniklé situace řešit.
Dále uvedla možné důsledky rizikového chování na internetu.

2. Diskuse – Po přednášce následovala diskuse, při které lektorky erudovaně odpovídaly
na položené dotazy. 

Pro účastníky bylo připraveno mnoho propagačních materiálů, jak naučit děti bránit se
rizikovým jevům v kyberprostoru – např. www.digistopa.cz – Příběh Báry – Osvětový
materiál NÚKIB v podobě komiksu, rozdělený na Zónu pro žáky a Zónu pro lektory.
Mnoho dalších poskytnutých materiálů umožňuje seznámit se s danou problematikou
hlouběji. Dále byl poskytnut Test: Jak jste na tom s telefonem?, kdy si každý účastník
mohl otestovat své vlastní chování v podobě jeho používání.

3. Plánování - V další části sdělily členky RT informace k projektu MAP IV. Členové se
shodli na tom, že průběžně proběhne plánování dalších aktivit, které by navázaly na
projekt MAP II, a které nejsou v průběhu konání  MAP III možné realizovat.  Dále
budou  mapovat  problémy,  které  v  oblasti  rovných  příležitostí  vnímají  a  budou
diskutovat možné strategie, jak tyto problémy řešit.

4. Členové pracovní skupiny pro rovné příležitosti v aplikaci WhatsApp sdíleli poznatky
z otevřeného setkání,  které byly velice praktické,  užitečné pro všechny zúčastněné,
dále studovali získané materiály. Kladně hodnotili vystupování lektorek.

5. Další setkání pracovní skupiny pro rovné příležitosti proběhne dne 20.4.2023 ve 14.00
v kanceláři MAP. 

V Novém Městě na Moravě dne 14. 2. 2023

Vypracovala Mgr. Martina Svrčková
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